郑州启动燃料电池汽车示范应用奖励配套资金申报
链接：www.china-nengyuan.com/news/203825.html
来源：郑州市工业和信息化局

郑州启动燃料电池汽车示范应用奖励配套资金申报

 12月1日，郑州市工业和信息化局、郑州市财政局联合发布通知，组织2022年郑州市燃料电池汽车示范应用奖励配
套资金申报工作。

 以下为原文

郑州市工业和信息化局  郑州市财政局关于组织2022年郑州市燃料电池汽车示范应用奖励配套资金申报工作的通知

各有关企业：

 为贯彻落实《关于开展燃料电池汽车示范应用的通知》（财建〔2020〕394 号）和《关于启动新一批燃料电池汽车
示范应用工作的通知》（财建〔2021〕437号）、《关于印发郑州城市群燃料电池汽车示范应用奖励资金实施方案（
试行）的通知》（郑燃料电车办〔2022〕1号）、《郑州市人民政府办公厅关于郑州市支持燃料电池汽车示范应用若
干政策》（郑政办〔2022〕81号），充分发挥财政资金对燃料电池汽车示范应用的促进作用和导向作用，切实推进郑
州市氢燃料汽车产业高质量发展，郑州市工信局、郑州市财政局决定组织开展2022年郑州市燃料电池汽车示范应用奖
励配套资金申报工作。现将有关事项通知如下：

 一、申报依据

 国家5部门：《关于开展燃料电池汽车示范应用的通知》（财建〔2020〕394 号）及《附件1
燃料电池汽车城市群示范目标和积分评价体系》

 河南省：《关于印发郑州城市群燃料电池汽车示范应用奖励资金实施方案（试行）的通知》（郑燃料电车办〔2022
〕1号）

 郑州市：《郑州市支持燃料电池汽车示范应用若干政策》（郑政办〔2022〕81号）

 二、申报条件

 （一）在郑州市内登记注册、纳税的企业。

 （二）整车及改装车企业主要产品需获得工信部汽车产品公告。

 （三）燃料电池汽车运营企业、加氢站投资企业或运营企业在郑州市内登记注册，车辆与加氢站均纳入中汽中心监
控平台。

 三、支持方向

 （一）整车示范应用奖励及配套

 （二）车用氢气奖励及配套

 四、工作程序

 （一）企业申报。企业按照申报细则要求准备申报资料，于2023年12月4日前将纸质材料一式三份及电子版报送至
郑州市工信局和财政局。

 （二）项目评审及资金拨付。按照“公开、公正、公平”原则，组织开展专家评审，委托第三方机构开展专项审计
。对通过专家评审、专项审计的项目，通过门户网站向社会公示。郑州市工信局按程序研究提出资金分配意见，郑州
市财政局按程序拨付资金。

 五、有关要求

                                                  页面 1 / 3

郑州启动燃料电池汽车示范应用奖励配套资金申报
链接：www.china-nengyuan.com/news/203825.html
来源：郑州市工业和信息化局

 （一）申报企业要严格按照有关规定，如实申报相关资料。如有弄虚作假、骗取财政奖补资金等违规行为的，除收
回奖补资金外，按照相关规定，追究企业责任。

 （二）其他未尽事宜，另行通知或以项目评审解释为准。

 程序咨询电话：

 市工信局汽车和装备产业办公室 67186253

 市财政局企业处 67175635

 附件：1．2022年郑州市燃料电池汽车示范应用奖励资金申报指南

 2. 2022年郑州市燃料电池汽车示范应用奖励资金申报表

 3. 信用承诺书

 4. 2022年郑州市燃料电池汽车示范应用奖励资金绩效目标申报表

 5. 销售车辆明细表

 6. 氢能供应明细表

郑州市工业和信息化局
郑 州 市 财 政 局

2023年12月1日

 附件1

2022年郑州市燃料电池汽车示范应用奖励配套资金申报指南

 一、整车示范应用奖励及配套

 （一）政策标准

 1. 支持范围

 2021年12月20日至2023年2月19日期间示范应用，符合当年度国家积分审核要求的燃料电池汽车。

 2. 支持标准

 示范应用期间,在我市研发生产且登记注册的燃料电池汽车,中央财政奖励标准按照《燃料电池汽车城市群示范目标
和积分评价体系》（财建〔2020〕394 号附件1）核算，省、市级财政按照中央财政奖励资金1：1：1比例进行配套。

 （二）申报材料

 1. 企业基本情况材料（加盖企业公章）

 （1）奖励（补助）资金申请文件;

 （2）奖励（补助）资金申报表（参照附件2）;

 （3）信用承诺书（参照附件3）;

 （4）营业执照扫描件；

                                                  页面 2 / 3

http://file.china-nengyuan.com/999/news_editor/files/2023/12/202312041308_26626800.doc
http://file.china-nengyuan.com/999/news_editor/files/2023/12/202312041308_31921600.doc
http://file.china-nengyuan.com/999/news_editor/files/2023/12/202312041309_67587100.doc
http://file.china-nengyuan.com/999/news_editor/files/2023/12/202312041309_06403900.doc
http://file.china-nengyuan.com/999/news_editor/files/2023/12/202312041309_51300900.doc

郑州启动燃料电池汽车示范应用奖励配套资金申报
链接：www.china-nengyuan.com/news/203825.html
来源：郑州市工业和信息化局

 （5）企业绩效目标申报表（参照附件4）。

 2. 申报项目情况材料（加盖企业公章）

 （1）不同车型的奖励积分标准；

 （2）销售车辆明细（参照附件5）；附销售合同、发票、车辆行驶证扫描件。

 （3）车辆技术参数材料及纯氢续驶里程证明材料。

 二、车用氢气奖励及配套

 （一）政策标准

 1. 支持范围

 2021年12月20日至2023年2月19日期间加氢站对运营车辆加注的氢气，按照国家核准的实际加注量给予加氢站中央财
政奖励，按照本地注册车辆的累计氢气加注量给予车辆运营主体或终端用户省、市财政奖励。

 2. 支持标准

 省、市级财政按照中央财政奖励资金1：1：1比例进行配套。

 （二）申报材料

 1. 企业基本情况材料（加盖企业公章）

 （1）奖励（补助）资金申请文件;

 （2）奖励（补助）资金申报表（参照附件2）;

 （3）信用承诺书（参照附件3）;

 （4）营业执照扫描件；

 （5）企业绩效目标申报表（参照附件4）。

 2. 申报项目情况材料（加盖企业公章）

 （1）氢气价格证明材料；

 （2）运输半径证明材料；

 （3）加氢记录明细（参照附件6）；

 （4）加氢站接入国家第三方监控平台证明材料；

 （5）如为代领，需提供代领协议、委托函及其他相关证明材料。

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/203825.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 3 / 3

http://www.china-nengyuan.com/news/203825.html
http://www.tcpdf.org